
i 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННОМ БЕЗОПАСНОСТИ 

С В Е РД. IО В С 1С ОII О Б J1А СТ 11 

П Р И 1С А 3 

№ -
1. НкатерпнГлрг 

О внесении изменении в Устав государственного казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 

противопожарной службы Свердловской области М> 12», утвержденный 
приказом Департамента общественной безопасности Свердловской 

области от 21.07.2011 М> 53 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 8 августа 2001 года 
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей». Порядком утверждения уставов 
государственных бюджетных и казенных хчреждений Свердловской облаете и 
внесения в них изменений, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.12.2010 Л^ 1 800-1111 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Внести в Устав государственного казенного пожарно - технического 
учреждения Свердловской облаете «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области № 12», утвержденный приказом Департамента 
общественной безопасности Свердловской области от 21.07.2011 № 53 «Об 
утверждении уставов государственных казённых пожарно-технических 
учреждений Свердловской области», следующие изменения: 

часть 2 пункта 3 главы 1 изложить в следующей редакции: 
«Учреждение имеет следующие обособленные структурные 

подразделения: 
1) пожарная часть № 12/1 г о с у д а р с т в е н н о г о казенного пожарно-

технического учреждения Свердловской облаете «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области Л^ 12». расположенная по адресу: 623870, 
Свердловская область, Байкаловский район с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 92; 

2) отдельный пост пожарной части Лгу 12/1 государственного казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской облаете № 12», расположенный по 
адресу: 623890, Свердловская область, Байкаловский район, д. Палецкова, 
ул. Кайгородова, д. 26; 



3) пожарная часть .ЧУ 12/2 гос\ларе твепного казенного пожарно-
технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области № 1 2 » , расположенная по адресу: 6 2 3 8 7 5 , 

Свердловская область, Байкаловский район, с. Елань, ул. Революции, д. 1; 
4) отдельный пост пожарной части № 12/2 государственного казенного 

пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской области № 12», расположенный по 
адресу: 623882, Свердловская область, Байкаловский район, с. Шадринка, 
ул. им. Н.И.Лаптева, д. 8; 

5) пожарная часть .ЧУ 12/3 государственного казенного пожарно-
технического учреждения Свердловской о б л а с ш «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области .ЧУ 12», расположенная по адресу: 623930, 
Свердловская область, Слободо-Турпнскпй район, с. Туринская Слобода, 
ул. Северная, д. 30а; 

6) отдельный пост пожарной части .Ny 12/3 г о с у д а р с т в е н н о г о казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской) о б л а с ш j4y 12», расположенный по 
адресу: 623943, Свердловская область, Слободо-Туринский район, с. Усть-
Ниципское, ул. Подгорная, д. 29; 

7) отдельный пост пожарной части № 12/3 государственного бюджетного 
пожарно-технического учреждения Свердловской! области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской области № 12», расположенный по 
адресу: 623943, Свердловская область, Слободо-Турииский район, д. Жирякова, 
Д. 53; 

8) отдельный пост пожарной части ЧУ 12/3 государственного казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской! области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской о б л а с ш ЧУ 12», расположенный по 
адресу: 623945, Свердловская область, Слободо-Туринский район, 
с. Пушкарево 2-е, ул. 45-лет Победы, д.55 а; 

9) отдельный пост пожарной части .Чу 12/3 государственного казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской области ЛУ 12», расположенный по 
адресу: 6 2 3 9 4 6 , Свердловская область, Слободо-Туринский район, 
д. Решетникова, пер. Школьный, д. 86; 

10) отдельный пост пожарной части Чу 12/3 государственного казенного 
пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской области Чу 12», расположенный по 
адресу: 623942, Свердловская область, Слободо-Туринский район, 
с. Сладковское, ул. Юбилейная, д.46а; 

11) пожарная часть .ЧУ 12 4 государственного казенного пожарно-
технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области .ЧУ 12», расположенная по адресу: 623550, 
Свердловская область, Пышминский район, р.п. Пышма, ул. Куйбышева, д. 66а; 

12) пожарная часть № 12/5 государственного казенного пожарно-
технического учреждения Свердловской о б л а с ш «Отряд противопожарной 



службы Свердловской области № 12», расположенная по адресу: 623571, 
Свердловская область, Пышминский район, с. Печеркино, ул. Будённого, 
д. 28а; 

13) пожарная часть № 12/6 государственного казенного пожарно-
технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области № 12», расположенный по адресу: 623571, 
Свердловская область, Пышминский район, с.Четкарино, ул. Первомайская, 
д.25а.». 

2. Начальнику государственного казенного пожарно-технического 
учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области № 12» В.В. Черпаков)1 произвести фактические и 
юридические действия но регистрации изменений в Устав в порядке, 
установленном действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела правовой работы, государственной гражданской службы и 
кадров Д.М. Дайнова. 

И.о. директора Департамента / и f / J L / А.В. Клешнин 



УТВЕРЖДЕНЫ 
Приказом Департамента общественной безопасности 
Свердловской области от 30 июля 2013 г № 187 
«О внесении изменении в Устав государственного 

казенного пожарно-технического учреждения 
Свердловской области «Отряд противопожарной 
службы Свердловской области № 12», утвержденный 
приказом Департамента общественной безопасности 
Свердловской 
области от 21.07.2011 г. № 53 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В Устав государственного казенного пожарно-технического учреждения 

Свердловской области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №12» 

1) главу 2 д о п о л н и т ь пунктом 15-1 следующего с о д е р ж а н и я : 
«15-1. У ч р е ж д е н и е при выполнении в ы ш е с т о я щ и х задач, оказывает 

гражданам, указанным в пункте 1 статьи 8 Закона С в е р д л о в с к о й области от 05 
октября 2012 года № 79-03 «О бесплатной ю р и д и ч е с к о й помощи в Свердловской 
области» б е с п л а т н у ю ю р и д и ч е с к у ю помощь по вопросам , относящимся к 
компетенции У ч р е ж д е н и я : 

- в виде правового к о н с у л ь т и р о в а н и я в устной и письменной форме в 
порядке , у с т а н о в л е н н о м законодательством Р о с с и й с к о й Федерации для 
рассмотрения о б р а щ е н и й граждан; 

в виде п р е д с т а в л е н и я интересов г р а ж д а н и н а в государственных и 
м у н и ц и п а л ь н ы х органах , организациях в случае о б ж а л о в а н и я во внесудебном 
порядке актов органов местного самоуправления м у н и ц и п а л ь н ы х образований в 
Свердловской области и их д о л ж н о с т н ы х лиц.» . 

2) пункт 31 главы 5 изложить в следующей редакции : 
«31. У ч р е ж д е н и е не вправе отчуждать либо иным образом распоряжаться 

имуществом без согласия собственника . 
У ч р е ж д е н и е вправе : 
- р а с п о р я ж а т ь с я д в и ж и м ы м имуществом , з а к р е п л ё н н ы м за Учреждением 

на праве оперативного управления , с согласия Д е п а р т а м е н т а ; 
- с о в е р ш а т ь сделки с недвижимым и м у щ е с т в о м , з акреплённым за 

Учреждением на праве оперативного управления , после получения согласия 
Министерства по у п р а в л е н и ю г о с у д а р с т в е н н ы м и м у щ е с т в о м Свердловской 
области, а в случаях совершения сделок по о т ч у ж д е н и ю недвижимого 
имущества , балансовая (оценочная) стоимость которого превышает пять 
миллионов рублей , - после получения согласия П р а в и т е л ь с т в а Свердловской 
области.» . 


